
DECRETO N.  1 

Data: 19/01/2021

COMUNE DI MALALBERGO
BOLOGNA

Medaglia al Merito Civile

IL SINDACO

Assunto il giorno DICIANNOVE del mese di GENNAIO dell'anno DUEMILA dal 
Sindaco.

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto:
CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO PER ASSOCIAZIONE VOLONTARIA 
DI SOCCORSO P.A. CROCE ITALIA COMUNI DI PIANURA DI GALLIERA PER 
RACCOLTA FONDI DESTINATI ALL'ACQUISTO DI UN'AMBULANZA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

GIOVANNINI MONIA

IL SINDACO

Settore Affari Generali e Comunicazione
Piazza dell’Unità d’Italia 2 - c.a.p. 40051 - Malalbergo -Tel. 0516620220 - Fax 0516620243

www.comune.malalbergo.bo.it - PEC: comune.malalbergo@cert.provincia.bo.it



              

              COMUNE DI MALALBERGO
              BOLOGNA

                     Medaglia al Merito Civile

IL SINDACO

         

PROVVEDIMENTO N. 1 del 19/01/2021 

IL SINDACO

Vista  la  richiesta  (Prot.  n.  907  del  18/01/2021)  presentata  all’Amministrazione  Comunale
dall’Associazione Volontaria di Soccorso P.A. Croce Italia Comuni di Pianura O.d.V di Galliera, per la
concessione del patrocinio per la raccolta di fondi destinati all’acquisto di un’Ambulanza, conservata
agli atti del Settore Affari Generali e Servizi Demografici, inerente:

- l’utilizzo del logo del Comune da apporre sul materiale dell’iniziativa;
- la pubblicizzazione sul Sito Internet e tramite gli altri canali pubblicitari a disposizione del

Comune;

Dato atto che rientra  tra  i  principi  statutari  del  Comune di  Malalbergo sostenere le  attività  e le
iniziative del volontariato e delle libere forme associative ed inoltre promuovere le attività culturali,
sportive, ricreative e del tempo libero;

CONSIDERATO che con delibera C.C n. 2 del 25/01/2018 è stato approvato il nuovo Regolamento per
la concessione del patrocinio comunale.

VISTO l’art.4 del suddetto regolamento, che così recita: “Il patrocinio gratuito rappresenta una forma
simbolica di adesione o apprezzamento del Comune, ma non determina alcuna assunzione di oneri
finanziari a carico dell’Amministrazione Comunale.
Dalla concessione del patrocinio non consegue l’assunzione, in via diretta o indiretta, di alcun ulteriore
impegno da parte del Comune, né di natura tecnica od organizzativa, né di natura economica o
finanziaria.  E’ altresì  esclusa la possibilità che la concessione del patrocinio permetta la fruizione
automatica  di  misure  di  esenzione,  riduzione  o  agevolazione  delle  tariffe  dei  servizi  a  domanda
individuale e delle prestazioni nell’interesse di terzi. Il patrocinio gratuito si intende riferito solamente
all’utilizzo dello stemma e a forme di comunicazione istituzionale non onerose quali newsletter, sito
internet, bacheche comunali.” 

VISTO l’art.6 del suddetto regolamento, che così recita:  “Il patrocinio non oneroso è rilasciato dal
Sindaco, mentre quello oneroso è concesso dalla Giunta Comunale con proprio atto deliberativo.”

RITENUTO pertanto opportuno concedere all’iniziativa il patrocinio gratuito del Comune consistente
nell’utilizzo  del  logo  del  Comune  da  apporre  sul  materiale  dell’iniziativa  e  nella  pubblicizzazione
dell’iniziativa sul sito istituzionali dell’Ente;

TUTTO ciò premesso;

DECRETA

Di accogliere, per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate,
la richiesta (Prot. n. 907 del 18/01/2021) presentata all’Amministrazione Comunale dall’Associazione
Volontaria di Soccorso P.A. Croce Italia Comuni di Pianura O.d.V di Galliera, per la concessione del
patrocinio per la raccolta di fondi destinati all’acquisto di un’Ambulanza, consistente nell’utilizzo del

SERVIZIO SEGRETERIA
Piazza dell’Unità d’Italia, 2 – 40051 -Tel. 0516620220 - Fax 051/6620243

www.comune.malalbergo.bo.it - Pec: comune.malalbergo@cert.provincia.bo.it  



              

              COMUNE DI MALALBERGO
              BOLOGNA

                     Medaglia al Merito Civile

IL SINDACO

         

logo del Comune da apporre sul materiale dell’iniziativa,  nella pubblicizzazione sul Sito Internet e
tramite gli altri canali pubblicitari a disposizione del Comune.

Malalbergo 19 Gennaio 2021        IL SINDACO

  (Monia Giovannini)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs.vo 82/2005)

SERVIZIO SEGRETERIA
Piazza dell’Unità d’Italia, 2 – 40051 -Tel. 0516620220 - Fax 051/6620243

www.comune.malalbergo.bo.it - Pec: comune.malalbergo@cert.provincia.bo.it  


		2021-01-19T12:13:19+0100
	Monia Giovannini




